
R. MEIRA ENGENHARIA EIRELI 
Rua Deusdedit Costa Souza,, 565-A, coco Fortaleza - CE - CNPJ: 0727911410001-61 
Fone! Fax: (85) 30677905 /87016978 	E-mail: rmeiraengenharia@hotmail.com  

  

ANEXO Vil 
PROPOSTA COMERCIAL 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
Oornissão Permanente de Licitação 
Nov,3 Russas/CE. 

0 
REF.: CONCORRÊNCIA N° SE-CP00112022 

Prezados(as) Senhores(as), 

Apresentamos a presente proposta para o objeto solicitado, e declaramos que: 
O objeto ofertado atende integralmente os requisitos constantes na especificação desta proposta; 

• Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrqaçõcs 
decorrentes da aquisição: 

O prazo de vaidade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias; 
O prazo de execução dos serviços conforme cronogramas em anexo; 
Atéa formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas 

cndições da compra. (Conforma planilhas em anexo). 

valor total de nossa proposta é: R$4.904.964,37 (Quatro Milhões Novecentos e Quatro Mil Movccents e 
Sessenta e Quatro Reais e Trinta e Sete Centavos). 

-Razão Social: R. ME/RÃ ENGENHARIA EIRELI 
'CPF/CNPJ: 07279.114/0001-61 

- 	 '1 Endereço completo: Rua Deuscledil Costa Souza, 665-A, Coco - Fortaleza CE, CEP: 60192-4é) 
Repiosontanie Legal: RUYARAUJO MEIRA, brasileiro, casado, empresário da construção civil 
RG 2007765729-7 e CPF: 251124226-53 

• 1ïLFONE/FAX/E-MAlL.' Fone /Fax: (85) 30677905 /87016978 
* Endruço Eletrônico.: rmeiraengenhariahotmail.corn 

iortaleza-Ce. 23 da janeiro de 2023 
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R MEIRA ENGENHA iA EIRELI -CNPJ:07279114/000l-61 
IWY ,ií/WJQ MLIí'A - CPF: 2i1124226-53 - ADMINISTRADOR 

ENG° CIVIL Registro: 1407954997 - RG 20077657297 
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RESUMO DO ORÇAMENTO 
TITULO: 

- 

CONCORRÊNCIA N' SE-CI'001/2022 - REFORMAS E AMPLiAÇÕES 
DAS sLGUINTI:s ESCOLAS EMEF SEILASFIANACIO FARIAS, 
DISTRITO DE MAJOR SIMPI.ICIO: EMLF. MARIANO ROORIGUES DA 
COSTA, DISTRITO L)ECANIND€ZINHO. CRECHE SONHO FEIJt, 
LOCALIDADE DE PEREIROS EMEF. MANUElA DO NASCIMENtO 
FREITAS. CISTRI1 ODE LAGOA DE SÃO PEDRO E EMEF 211 MAR 
MENDES MARTINS. BAIRRO SÃO FRANCISCO, LOCALIZADAS NO 
MUNICIPIODENOVARUSSAS - CE. 

DATA 	23/01/2023 I 

8383 

83.S33. 

CCC 

?,1 ")2 

OCO 

.4 

FONTE 

11É3C 

SIINÇR.A 

SINAPI 

c 	çô 

0140E  

VERSÃO  

2027/09 	141° 3 

027 3 COM DESONI I4AÇAID 

707?/OF COM IXSONII1AÇA0 

3140143A DISCRIÇÃO REFORMAS I-AMPLIAÇÕI S DAS SEGUINTES ESCOLAS LMLI 
SI-I3ASLIANA CIO FARIAS DISTRITO Díz MAJOR SIMPLICIO 

'
I .MIA 

MARIANO RODRIGUES DA COSTA. DISTRITO DE-CANINDEZINIIO. 
CRLCÍIL SONHO T11.2. II? LOCALIDADE DL PI-RLIROS UMEI-
MANUELA DO NASCIMEN FO ERETAS, DISTRITO DE LAGOA DE 
SAIO PEDRO E rMEEZII.MAR MENDES MARTINS. BAIRRO SÃO 
FRANCISCO. 

LOCAL: LOCALI/ADAS NO MUNICI'IO DE NOVA RUSSAS - CE 

CLIENTE: PM DE NOVA RUSSAS-CI 

CÓDIGO DESCRIÇÃO PREÇO TOTAL % 

1 REFORMA GERAL 1.869.331.20 38.11 

2 CONSTRUÇÃO DE LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA E DEPÓSITO 97.488,94 1,99 

3 ADMINISTRAÇÃO LOCAL 100.795.25 2,05 

4 CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS COM CIRCULAÇÃO E COZINHA COM DEPÓSITOS 230 967.83 4,71 

5 REFORMA GERAL, CONSTRUÇÃO DOS BANHEIROS E SALA DOS PROFESSORES 527.676,60 10,76 

o ADMINISTRAÇÃO 73.684,75 1.60 

7 SERVIÇOS PRELIMINARES 71.735,68 1,46 

8 MOVIMENTO DE TERRA 24.850,86 0,61 

9 FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS 82.507.19 1,68 

10 MUROS E FECHAMENTOS 165.741,54 3.38 

11 ESQUADRIAS E FERRAGENS 170.740,92 3,48 

12 PISOS 296.970,43 6.05 

13 REVESTIMENTOS 92792,65 1,80 

14 COBERTURA 258.179,61 

15 COBERTURA METÁLICA DO PÁTIO 152.014,56 3,10 

1.6 INSTALAÇÕES HIDRAULICAS 42.230,02 0.86 

17 INSTALAÇÕES ELETRICAS 308.549.89 6,29 

18 PINTURA 217.914.33 4,44 

19 SISTEMA DE COMBATE A INCÊNDIO 4.392.45 0,09 

70 INSTALAÇÃO DE GÁS 5.960,16 0,12 

21 SERVIÇOS DIVERSOS 29.598.78 0,60 

22 INSIALAÇÕES DE GÁS GLP 5.149,15 0.10 

73 QUADRA ESPORTIVA 75.512.15 1.54 

24 DRENAGEM DE AR-CONDICIONADO 478,73 0.01 

VALOR TOTAL:  4.904.964.37 100,00 



RESUMO DO ORÇAMENTO 
TITULO: CONCORRCNCIA N SE-CP00117022 - REFORMAS E AMPLIAÇÕES DATA: 2310112073 BOI: 24.92% 

DAS SLGUINTFS ESCOLAS: EMI.F SEDASTIANA CIO FARIAS, 
DISTRITO DE MAJOR SIMI1LICIO. EMLI-. MARIANO ROORIGIJLS DA 

PONTE 
' 

VERSÃO HORA 	NOS 6SF 

COSTA. DISTRITO DE CANINDF1INHO: CRECHE SONHO rELI? ORSE 2022107 1 ¶ ¶51% 	.09% 08,707.' 

LOCALIDADE DE I'EREIROS; FMEF. MANUELA DO NASCIMENTO SBC 2022109 11051% 	. 09;7022 
FREITAS. DISTRITO DE LAGOA DE SÃO PEDRO E EMEF ZJLMAR 
MLNDÍS MARTINS, IJAIRRO SÃO FRANCISCO, LOCALIZADAS NO 911NFRA 027.1 COM 0000NERAÇAO 03.95% 	4116% 0517021 

- 	- 	- MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. - SINIIPI 7022107 COM DEISONCRAAO 03.55% 	47,48% 0512077 

DESCRIÇÃO. REFORMAS E AMPLIAÇÕES DAS SEGUINTES ESCOLAS: EMEr Co~ PROIA 0.00% 	0.00% 

U 
SI I3ASTIANA CIO FARIAS DISTRITO DL MAJOR SIMPLICIO EMEF 
MARIANO RODRIGUES DA COSTA, DISTRITO DE CANINDE/INHO: 
CRECHE SONHO ILLIZ. LOCALIDADE DE PEREIROS; EMEF 
MANUELA DO NASCIMENTO FREITAS. DISTRITO DE LAGOA DE 

' '1 ' '" '._" SÃO PF.DROEEMEFZILMAR MENDES MARTINS. BAIRRO SÂO 
- FRANCISCO 

LOCAL: LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CF 

CLIENTE: PM Dí NOVA RUSSAS-CE 

Quatro Milhões Novecentos e Quat .jJf Ovecontos o Sessenta o Quatro reais e Trinta e Soto contavos 

R MEIRA ENGEN ' 'A E DÇÀCNJ N°07279114/0001-61 
RUY ARAUJO ME A - CPF: 251124226-53 - RG:2007765729-7 

ENG' CIVIL REGISTRO N°1407954997 
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0.50 

6,50 

7,30 TOTAL 

T Despesas Legais (F1S/SS1COFINS/INSS) 

Lucro Bruto 

Garantia/seguros 

Lucro 

S I G 

L 

PIS 

COFINS 

ISs 

INSS 

TOTAL 10,1 

AC 

DF 

3,0 

0,5 

0.9 

4,5 

R 	Riscos 

TOTAL 

Despesas financeiras 

Desposas Indiretas 

Adminlstraçãocentral 

BOI = 24,92% 

(1+AC+S±R+G)(1fDF)(i+L)/(1-T)í 

         

     

COMPOSIÇÃO DO BDI 

 

 

OBRA: CONCORRÊNCIA sE.c 0112022 - REFORMA E CONSI íuçÃo 
DE LABORATÕRIO DE INFORMÁTICA E DEPOSITO NA EMI:u 	IONTE 
ZILMAR MENDES MARTINS. NO MUNICIIO DE NOVA RUSSASICE 
(ORC-01). 	 UNS) 

DATA : 23/01/2023 

VORSAQ 

7027)07 

2072)09 Fonato- 

027.1 COM DFISONURAÇAO 

2022)09 COM OLISONERAÇÃO 

PROPILJA 

  

 

DESCRIÇÃO: 

 

REFORMA E CONSTRUÇÃO DEI LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA E 	SEIC 

DEPOSITO NA EMFF ALIVIAR MENDES MARTINS 	 SEINFRA 
RUA NAPOLEÃO MOURA N"479 - BAIRRO SÃO FRANCISCO 	 SINN'I 

PM DE NOVA RUSSAS-CL 

 

LOCAL: 

CLIENTE: 

 

         

r CODL 	- - 	 DESCRIÇÃO 	j%J  

R ME!RA ENGENHA ' 
	

LI - NPJ N°07279114/0001-61 
RUY ARAUJO MEIRA C'F. 251124226-53 - RG:2007765729-7 

ENG° CIVIL,  REGISTRO N°1407954997 

I'gno 11 



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBRA: CONCORRÊNCIA N°SL-CF'001i2022 - REFORMA E CONSERUÇÂO 

DE LAI3ORATÓRIO ut: INFORMÁTICA FDEPOSITONAEMÍi -  
ZILMAR MENDES MARTINS. NO M1)NICIPIO DE NOVA R(JSSAS/CF 
(ORC.01). 

DATA: 23/01/2021 i 

. 
- 

0C' 

F. 

09SF 

SE INFRA 

SINAPI 

OUC  

VERSÃO 

2072/01 

021.1 COM IS SONI //AÇ/ 

2022:09 COM ISSONI RA,. 

Ç'R'R/0 

DESCRIÇÃO: 

LOCAL: 

REFORMA E CONSTRUÇÃO DE LAI3ORATÕRIO DE INFORMArICA i 
DEPOSITO NAEMLI- Z11-MAR MENDES MAR rINS 
RUA NAPOLEÃO MOURA N479 - BAIRRO sÂo FRANCISCO 

CLIENTE: F'M DE NOVA RUSSAS CL 

r 	 

      

 

DESCRIÇÃO 

  

MÊS% 

A GRUPO A 

Ai INSS 0.00 

1,50 A2 SESI 

A3 SENAI 1,00 

A4 INCRA 0.20 

A5 SEBRAE 0.60 

A6 Salário Educação 2.50 

3,00 

8.00 

0.00 

16,80 

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 

A8 FGTS 

A9 SECONCI 

TOTAL 

B GRUPO B 

l31 Repouso Scriiuiiul Remunerado 

02 

03 

64 

Feriados 

Auxilio - Enfermidade 

130  Salário 

85 Licença PaternidadE 

136 Faltas Justificadas 

87 Dias de Chuvas 

88 Auxilio Acidente de Trabalho 

89 Férias Gozadas 

810 Salário Maternidade 

TOTAL 

5.40 

0.13' 

4.851 

3.901  

£45 

4,1/ 

0.10 

3,75 

3,01 

C GRUPO  

Cl Aviso Prévio Indenizado 

C2 Aviso Prévio Trabalhado 

C3 Férias Indenizadas 

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 

C5 Indenização Adicional 

TOTAL 14,73 11,38!  

D GRUPO D 

Dl Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 1,46 2,171 

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

0,45 0.351 

TOTAL 7,91 3,12: 

17,84 

371 

0.87 

10,80 

0.07 

0.72 

1.55 

0,11 

8,71 

0,03 

44,41 

0,00I 

1,50 

1,00 

0,20 

0.60 

2.50 

3,00 

8.00 

0,00 

16,80 

0.001 
0.001  

0,67 

8,33 

0.06 

0,56 

0,00 

0,08 

6,13 

0,03 

16,46 

Horista = 83,85% 
Mensa lista = 47,76% 

A+B-I'C+D 
R MEIRA ENGEM.RIA EJREL 

CNPJ; 07 279 11410001.61 
RUYARJÚJOMEI 

ADMINISTRADOR ENG° CIVIL RErp14 95  
CP 25M4226.53RG: 2OO77729.7 



DESCRIÇÃO COD [ HORA %F MÉS% 

A 

Ai 

A2 

GRUPO A 

INSS 20,00 

150 

2000 

SESI 1,50 

A3 SENAI 1,00 1,0ó 

A4 

A5 

AS 

A7 

1 INCRA 

SEBRAE 

Salário Educação 

0.20 00 

0.60 

2.50 

0.60 

2.50 

eguro  de Trabalho 3,00 3.00 

A8 FGTS . 8,00 8,0Õ 

A9 SECONCI 0,00 'Õõ 

TOTAL 36,80 36,80 

9 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBRA: CONCORRÊNCIA N°SE.CP001P022 -REFORMA E CONSTRUÇÃO DATA: 23/01/2023 BOI 24 92'/b 

DE LÁI3OPATÕRIO DE INFORMÁTiCA E DEPOSITO NA FMEF FONTE V$RSAO HORA MES REF. 
ZILMAR MENDES MAR1INS. NO MUNICiPIO DE NOVA RUSSAS/CE 
(ORC-01) 019SF 2022137 III S1% 6999% O$lOfl 

- 
oscrnçAo REFORMA E CONSTRUÇÂO DE LABORATÓRIO DE INFORMArIFA E 

DEPOSITO NA EMEF :7ILMAR MENDES MARTINS 

$80 

SEINPRA 

202)1(9 	ro,, 

0271 COM 01.0091 9(000 

1 	1 

8309% 4/.16% 

09f'872 

050021 

LOCAL: RUA NAPOLEÃO MOURA N'479-BAIRROSAOFRANCISCO SINN'l 20?7,39 COM OCSONL1IOCAO 03.59 4/48% 18002? 

i CLIENTE: - PM D1 NOVA RUSSAS-CE 
Co,rpo&ç60 P'IOPRIA 032% O 00% 

GRUPO B 

Repouso Semanal Remunerado 17.84 0,00 

Feriados 3,71 0,00 

Auxílio - Enfermidade 0,87 0,6 

130  Salário 10.80 8.33 

Licença PaternidadE 0,07 0,06 

Faltas Justificadas 0.72 0,56 

Dias de Chuvas 1,55 

Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 

Férias Gozadas 8,71 6,73 

Salário Maternidade 0.03 0,03 

TOTAL 44,41 16,46 

C GRUPO  

Cl Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17 

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10 

- 'Fr li 	Indenizadas 4,85 375 

- - C4 Õiio Rescisfio Sem Justa Causa 3,90 3.01 

C5 Indenizaçáo Adicional 0.45 0,35 
- 	

TOTAL 14,73 11,38 

8 

131 

132 

133 

134 

65 

86 

87 

138 

139 

1310 

GRUPO O 

Reincidência de Grupo A sobe Grupo 13 

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 
do FGTS sobre Aviso Prévio indenizado 

TOTAL 

D 

01 

02 

Horista = 112,76% 
Mensalista = 71,07% 

A + B + C + D 

Página. 15 



LOCAL: 

CLIENTE: 

RUA NAPOLEÃO MOURA N419 - BAIRRO SÃO FRANCISCO 

PM DE NOVA RUSSAS-CE 

R MEIRA ENGENHARIA EIRELI 
CNPJ: 07.279.1141001.61 

RUYARAI)JO MEIRA ADMINISTRADOR 
ENG°CIvIt. REGISTRO 1407954997 

CP: 281124226.53 RG: 2007765729.1 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 

DESCRIÇÃO: 

i. NGL tAflJA LTUA 

L COD  

CONCORRÊNCIA N SE.CP001/2022 - REFORMA E CoNSrNuçÁo 
DE LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA E DEPOSITO NA EMEF 
ZILMAR MENDES MAR FINS, NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE 
(ORC-01) 

REFORMA E CONSTRUÇÃO DE LAI3ORATÕRIO DE INFORMÁT ICA E 
DEPOSITO NA IMEF LILMAR MENDES MARTINS 

DESCRIÇÃO 

OBRA: 
FONTE 

ORSE 

soe 

SEINFRA 

SINN'I 

On,oç6 

DATA 2310112C?3 

VERSAO 

202210/ 

2027109 1 

027.1 COM OESOII-RAÇÀO 

2027/09 COM 01 SONI.RAÇÁO 

I'IlOI'I/IA C.00 ./. 

HORA% MÉS% 

A GRUPO A 
0,001 
1.50 

AI INSS 

P2 SESI 

A3 SENAI 1.00 

A4 INCRA 0,20 

A5 SEBRAE 0.60 

A6 Salário Educação 2.50 

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3.00 

A8 FGTS 8.00 

A9 SECONCI 0.00 

TOTAL 16,80 

o.00j 

1,50 

1,00' 

0.20' 

0.60 

2,50 

3,00 

8,00 

0,00 

16,80 

GRUPO B 
Repouso Semanal Remunerado 

Feriados 

Auxilio - Enfermidade 

130  Salário 

Licença PaternidadE 

Faltas Justificadas 

Dias de Chuvas 

Auxilio Acidente de Fíabalho 

Férias Gozadas 

Salário Maternidade 

TOTAL 

                   

  

C 

 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 

Aviso Prévio Trabalhado 

Férias Indenizadas 

          

  

Cl 

           

  

C2 

           

  

C3 

           

  

C4 

 

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 

         

                   

  

C5 

 

Indenização Adicional 

          

                   

                 

TOTAL 

 

                   

                   

GRUPO D 
Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 

Reincidéncia de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 
do FGTS sobre Aviso Prévio  Indenizado  

TOTAL. 

B 

Bi 

B2 

83 

84 

B5 

B6 

137 

B8 

89 

B10 

Florista = 83,55% 
Mensa lista = 47,46% 

A + 8 + C + D 

D 

Dl 

D2 

17,84 

3,71 

0.85 

10,81 

0.07 

0,72 

1,56 

0,10 

8,95 

0.03 

44,64 

5,41 

0,13 

436 

3,80 

0,46 

14,16 

7.50 

0.45 

7,95 

0.00 

0.00 

0.66 

8.33 

0,06 

0,56 

0.00 

0.08 

6.90 

0,07 

16,61 

4,17 

0.10 

3,36 

2.93 

0,35 

10,91 

2.79 

0.35 

3,14 

P3glna: 1 



e 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 

i:'.J•JA i i 

OBRA 

• 

COMC0NRNCIAN°StCPOO1l2O22 REFORMA  CONSTRUÇÃO 
DF-  LAr,ORATÕRIO IF IN$ORMÂIICAE DEPOSITO NA EMEF 
AL MAR I#ENDFS MAR I INS. NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE 
Oqc-01 

DATA 	73/01(7023 BOI 24.92% 

FONTE 

04SF 

SRC 

seINrnA 

SINAF'I 

cornpoçóo 

VERSÃO 
- 

2322F7 

2022"1 

07/ 1 CO 	I)LSON( RSÇ4C 

7027/09 COM 0080NERAÇÀ0 

PROF'RIA 

NORA 

111.01% 

11719% 

43 

63.55% 

0.00% 

l,ES 

69.49% 

M/6% 

4 1 48-1, 

0.00% 

REF. 

04.2027 

04.20? 

10/7022 

DESCRIÇÃO RCrORMAFCONSTRUÇAODELAIIORATÕRIOI)EINIORMÂTICAE 
Dl POSIIO NA FMF r ZILMAR MENDES MARTINS 

LOCAL: 

CLIENTE: 

RUA NAPOLEÃO MOURA N°479 - BAIRRO SÃO FRANCISCO 

PM DE NOVA RUSSAS-CE 

COD HORA% 1Ês% 1 DESCRIÇÃO 

A GRUPO A 

Ai INSS 20,00 20,0 

A2 SESI 1,50 1,50 

A3 SENAI 1,00 1.00 

A4 INCRA 0,20 0.20 

A5 SEBRAE 0,60 0.6b 

A6 Salário Educação 2,50 2.50 

Ai Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3.Õ0; 

A8 FGTS 8,00 8.00 

A9 SECONCI 0,00 0.00 

TOTAL 36,80 36,80 

B GRUPO B 

BI Repouso Semanal Remunerado 17,86 ObO 

132 Feriados 3.93 oToo 
B3 Auxilio - Enfermidade 0.85 0,66 

B4 130  Salário 10,82 Ããà 

B5 Licença PaternidadE 0.07 0,06 

1316 Faltas Justificadas 0,72 

87 Dias de Chuvas 1.45 0.00 

138 Auxilio Acidente de Trabalho 0.10 0.08 

139 Férias Gozadas 9.01 6.94 

1310 Salário Maternidade 0.03 0.02 

TOTAL 44,84 105 

C GRUPO  
Cl Aviso Prévio Indenizado 4.76 3.67 

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,11 0,09 

C3 Férias Indenizadas 4,35 3,35 

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3.33 2,56 

C5 Indenização Adicional 0.40 0,31 

TOTAL 12,95 9,98 

D GRUPO  
Dl Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 16.50 6.13 

02 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 
do FGTS sobre Aviso PrCvio Indenizado 

0.42 0.33 

TOTAL 16,92 6,46 

Horista = 111,51% 
Mensalista = 69,89% 

A + B + C + D 
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-"II" 1 

OBRA: 

DESCRIÇÃO; 

LOCAL: 

CLIENT E: 

CONCORRÊNCIA NSI CP001/2022 - REFORMA E CONSÏIOUÇÃO 
DE DANI IEIROS E CO/IM IA NA EMEE SLÜASTIANA CIO FARIAS, 
NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE (ORC-02). 

REFORMA E CONS ÍRUÇÁO DE BANHEIROS E C0/INHA, NA EMIF 
SEUASrIANA CII) FARIAS 

RUA SEBASTIANA CIO FARIAS, DISTRITO DE MAJOR SIMPLÍCIO, 
NOVA RUSSAS/CE 

PM DE NOVA RUSSAS CI.  

DATA : 23/01/20;:I 

FONTE 	 VERSÃO 	 HOR 

ORSE 	 2022107 	 1: 

EEC 	 2072/09 Fo,l,Ie,., 	 II 

SFINHA 	021  COM OES0NUOAçAO 	03.951% 	*/.1".02 

SINAPI 	2025109 COM DESONFlAÇAO 	93.50% 	4116% 	10,2327 

Compu,iÇU 	 PRCÍ'RIA 	 000,11. 	O 00/1, 

COMPOSIÇÃO DO BDI 

DESCRIÇÃO 

6,50 

TOTAL 	7,330.  

TOTAL 10,1 

Lucro Bruto 

Garantia/seguros 

Lucro 

T 	Despesas Legais (PIS/ISS/COFINS!INSS) 

PIS 

COFINS 

IsS 

INSS 

BOI = 24,92% 

(1 +AC+S+R+G)*(1~DF)*(1 +L)/(1 -T)-1 

R MEIRA ENGENHARL EIEL --CNPJ N007279114/0001-61 
RUYARAUJO MEIRA CPF: 251124226-53 - RG:2007765729-7 

ENG° CIVIL REGISTRO N01407954997 

Desposas Indiretas 

Administração central 

0,5 

0,97 

TOTAL 
	

4,56 
1 

 

DF 	Despesas financeiras 

R 	Riscos 

L 



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 

OBRA: 

DESCRIÇAO: 

LOCAL: 

CLIENTE: 

CONCORRINCIA N° SE.CI'00112022 - REFORMA E CONSTRUÇÃO 
DE bANhEIROS E COZINHA NA MCF SEIJASTIANA CID FARIAS, 
NO MUNICIPIO  DE NOVA RUSSAS/CE(ORC-02). 

REFORMA E CONSFRUÇÀC DE BANHEIROS E COZINHA. NA  CMLI 
SEUASTIANA CIO FARIAS 

RUA SEBASTIANA CU) FARIAS. DiSTRITO DE MAJOR SIMP& iCIO, 
NOVA RUSSAS/CL 

PM DE NOVA RUSSAS-OU  

DATA: 2310112073 

	

FONTE 	 VERSÃO 	 HORA 

	

ORSL 	 2C220/ 	 Iii 5I'Y 

	

SBC 	2327J09 - orl,k,,, 	117.76') 

	

SONFRA 	071 1 (0M DISCI1 IEAÇAO 	83.8.% 

	

SINN'f 	7077)09 COM OESONI &AÇAO 	63,5,5'O 	47,46% 	0Q077 

Co"poOiçEo 	 I'ROI'NIA 	 U.00% 	0.00. 

   

COD 	 DESCRIÇÃO 

 

HORA% MÉS% 

0.00] 0.00 

1,50 1,50 

1,00 1,001  

0,20 0,20 

0.Õô 0,60 

2.50 2.50 

3.00 3,00 

8,00 8,00 

0,00 0,00 

16,80 16,80 

17.84 0,00 

3,/1 0,00 

0.87 0.6/ 

10,80 8.33 

0,07 0,06 

0.72 0,56 

1,55 0,00 

0,11 0,08 

8.71 6,73 

0.03 0.03 

44,41 16,46 

5,40 4,1/: 

0,13 0,1()1 
4.85 

3.90 3.011  

0,45 

14,73 11,38: 

'/46] 211] 

6,451 	0.35] 

7,1 	 31/ 

A 

AI 

A2 

AS 

A4 

A5 

A6 

A7 

A8 

A9 

C 

Cl 

C2 

C3 

L 	.J 

D 

Dl 

02  

GRUPO A 

INSS 

SESI 

SENAI 

INCRA 

SEBRAE 

Salário Educação 

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 

FGTS 

SECONCI 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 

Aviso Prévio Trabalhado 

Férias Indenizadas 

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 

Indenização Adicional 

GRUPO D 

Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 

TOTAL 

TOTAL 

TOT, L 

«ir, 
R MEIRA È 9  EN1ÀR1Á EIREU 

CNPJ: $ . 79.11410001.61 
RUYARAÚJO MEIRA ADMINISTRADOR 
ENG° CIVIL REGISTRO 1407954997 
CPF: 251124226.53 RG: 2007765729.7 

Horista = 83,85% 
Merisalista = 47,76% 

A + B + C + D 

B GRUPO 121 

131 Repouso Semanal Remunerado 

132 Feriados 

83 Auxílio - Enfermidade 

84 13° Salário 

B5 Licença PaternidadE 

136 Faltas Justificadas 

1317 Dias de Chuvas 

138 Auxilio Acidente de Trabaino 

139 Férias Gozadas 

1310 Salário Maternidade 

TOTAL 

Reincidência de Grupo À sobre Aviso Prévio Trabalhado o Reincidência 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 



• 
'T. TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 

OBRA: CONCORRÊNCIA or Si-CP00112022 - REFORMA E CONSTRUÇÃO DATA: 23/0112023 BOI: 74,92% 

• - ' 	' 'NT 
DE BANHEIROS E COZINHA NA CMEE SEBASTIANA CIO PARIAS. 
NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS/CO (ORC-02). 

FONTE vEASA0 HORA 	MES REF.  

" DISCRIÇÃO REFORMA ECONSTRUÇ/O DE RA'9HF IROS E COZINHA NA EMEF 
019% 20'2J07 111 .51% 	6089% 09)23 7 

• -. *.3+o,110 9: .oi1 - SEIIASTIANA CIO FARIAS SIIC 2072/09. ro9).- 117,16% 	. 09)2072 

1 LOCAL: RUA SEI3ASFIANA CIO FARIAS. DISrRITODE MAJOR SIMPLJCIO. SIFINFRA 027.I COM 0ESOI4ERAÂO 83,85% 	47.6% 0517079 

NOVA RUSSAS/CO ai 2022109 CoMucoAo 83.55% 	47.46% 99)70/7 

CLIENTE: PMBA NOVA RUSSAS-CF Co~ PHO4'RIA 	. 0.00% 	002% 

COD DESCRIÇÃO HORA% 
J 	

MÊS% 	
1 

A GRUPO A 

Ai INSS 20,00 20,0 

A2 SESI 1,50 i55 

A3 SENAI 1,00 i,ôõ 

A4 INCRA 0,20 020 

A5 SEBRAE 0,60 060 

A6 Salário Educação 2,50 2,91) 

Ai Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3.00 3,00 

A8 FGTS 8,00 8I1JÕ 

A9 SECONCI 0,00 

TOTAL 36,80 36,80 

B GRUPOB 

Bi Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00 

132 Feriados 3,71 0,00 

133 Auxilio - Enfermidade 0.87 0.67 

134 130 Salário 10.80 8.3 

135 Licença PaternidadE 0,07 0.06 

0,56 B6 Faltas Justificadas 0,72 

137 Dias de Chuvas 1.55 0.00 

138 Auxilio Acidente de Trabalho õT 0,08 

B9 

1310 

Férias Gozadas 8,71 6,7 

Salário Maternidade 0,03 o,õ 

TOTAL 44,41 16,46 

C 

F" 
GRUPO  

Aviso Prévio Indenizado 540 4,17 

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0.10 

C3 Férias Indenizadas 4,85 3,7 

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3f 

C5 Indenização Adicional 0,45 0,35 

TOTAL 14,73 11,18 

D GRUPO O 

Dl Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 6,06 

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

0.48 0,37 

TOTAL 16,82 6,43 

Horista = 112,76% 
Mensalista = 71',Õ7%: 

A + B + C + D 

Pána: 13 



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 1 
OBRA: CONCORRÊNCIA N4  SE.CP001!2022 -REFORMA E CONSTRUÇÂO DATA: 230r2O23 ta 

DEBANIIEIROS E COZINHA NAEMEFSEBASTIANA CIO FARIAS, 
NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS/CE (ORC-02). 

FONTE 

ORSE 

VERSAO 

7072/01 
or 	•,_ 

IIlbl' 	''/»'/ 0').'•  
DESCRIÇÃO; REFORMA E CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS ECOZINW, NAEMFI' 

SEBASTIANA CID FARIAS SI3C 2027/59 	Fo,OIc,a 112.16'4, 

4 4 LOCAL: RUA SEBASTIANA CID FARIAS. DISTRITO DE MAJOR SIMPLiCIO, S*'lNFRA 0271 COM 1)1 SONFRACAO 83.85% 	4 

NOVA RUSSAS/CE S/NPI 7322/09 COM 0* SON*RAÇAO 83,5% 	41.45% W7012 

CLIENTE: PM DE NOVA RUSSAS CE co,.po.ç6e II*OI'RIA 0.001/ 	0.20% 

DESCRIÇÃO 

 

HORA% ] MÊS% 

  

A GRUPO 	 --- 

20,00 

1,50 

Ai INSS 

A2 SESI 

A3 SENAI 	 . 1,00 

A4 INCRA 0,20 

A5 SEBRAE 0.60 

A6 Salário Educação 2,50 

3,00 A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 

A8 FGTS 8.00 

A9 SECONCI 

TOTAL 36,80 

B 	I GRUPO B 

88 

139 

810 

87 

B4 

135 

136 

Bi 	Repouso Semanal Remunerado 

132 

B3 

17,86 

3,93 

0,85 

10.82 

0.07 

0,72 

1,45 

0.10 

9,01 

0,03 

Feriados 

Auxilio - Enfermidade 

130 Salário 

Licença PaternidadE 

Faltas Justificadas 

Dias de Chuvas 

Auxilio Acidente de Trabalho 

Férias Gozadas 

Salário Maternidade 

20.01) 

1,50 

1,00 

0,20 

0.60 

2,50 

3.00 

8.00 

0.00 

36,80 

0,00 

0.00 

0.66 

8.33 

0,06 '  

0.56' 

0.00 

0.08 

6,94 

0,02 

16,65 TOTAL 44,84 

c GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado Cl 

C2 

C3 

C4 

Aviso Prévio Trabalhado 

3,67 

0.091 

3.35 

2.56 

0.31 

9,98 

4,761 

0,111  
4,35' 

3.33 

0.40 

12,951 

o 
Dl 

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado  

GRUPO D 

Reincidência de Grupo A sobre Grupo 8 16.501 

0,42 

6,13 

0.33 

C5 

Férias Indenizadas 

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 

Indenização Adicional 

TOTAL 

16,92 . 	6,46 TOTA 

R MEIRA " fEIREU 
CNP 	07: 79.11400141 

RUYARAÜJQ MEIRA ADMINISTRADOR 
ENGO CIVIL REGISTRO 1407954997 

CPF: 251124226.53 RO: 2007765729.7 

Horista = 111.51% 
Mensalista = 69,89% 

A + B + C + O 



D 

Dl 

02 

GRUPO O 

Reincidência de Grupo A sobre Grupo 8 7.50 2,79 

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

0,45 0,35 

TOTAL 7,96 3,14 

t.  ..-., 

1 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 

OBRA: 

OESCRIÇAO: 

CONCORRÊNCIA N'SE-CI'OO1I2O22-REFORMA E coNsrRuçAo 
DEHANNEIROSECO7.INIIANAEMEFSEBASTIANA.CIOF'ARIAS, 
NO MUNIC1I'IO DE NOVA RUSSASICE (ORC-02). 

DATA: 23/01/7D73 BOI: 24.92 

FONTE 

SØC 

39/INFRA 

SIN//PI 

CornposçÕo 

VERSÃO 

3057)37 

2022/09 	F01105,. 

027.5 COM OE3ONERAÇAO'  

2022/O9 COM D030NERAÇÂO 

PROPISIA 	. 

HORA 

II 	.bIO. 

117/6% 

83.85% 

63.55% 

0.00% 

MES 

63895 

41.76% 

11.46% 

300% 

REF.  

08/7022 

09/2022 

00/20)5 

10/2022 

REFORMA E CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS E COZINHA, NA EMEF 
SEBASTIANA CIO FARIAS 

LOCAL: 

CLIENTE: 

RUA SEBASTIANA CIO FARIAS, DISTRITO DE MAJOR SIMPLICIO, 
NOVA1USSAS/CE 

FIM DE NOVA RUSSAS-CE 

13 

13 

8 

8. 

8 

8 

a 
a 
13 

13 

C 

Cl 

C2 

C3 

C4 

C5 

1 COD 
	

DESCRIÇÃO 1 HORA% 

A GRUPO  
0.00 

1,50 

0,00 

1,50 

1,00 

0,25 

Ai 

A2 

A3 

INSS 

SESI 

SENA) 1,00 

0,20 A4 INCRA 

A5 SEBRAE 0,60 0,60 

A6 

Ai 

A8 

A9 

Salário Educação 2,50 250 

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

8,õ FGTS 8;00 

SECONCI 0.00 0.00 

'iijo TOTAL 16,80 

1 

1 

2 	. 

3 

4 

GRUPOB 

Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00 

Feriados 3.71 0,0 

Auxilio - Enfermidade 0,85 0,66 

130  Salário 10,81 

0.01 

8.33 

5 Licença PaternidadE 

6 Faltas Justificadas 072 0,56 

7 

8 

Dias de Chuvas 1.56 oÓ 

Auxilio Acidente de Trabalho 0.10 0.0 

9 

lO 

Férias Gozadas 8,95 6.90 

Salário Maternidade 0,03 Õ,02 

TOTAL 44,64 16j1 

GRUPO  

Aviso Prévio Indenizado 5,41 4,17 

Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,I6 

Férias Indenizadas 4,36 3. 

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,80 2,93 

Indenização Adicional 0,46 õi 
TOTAL 

14,16 10,91 

Horista = 83,55% 

Mensalista = 47,46% 

A + B + C + D 

tó 

Página  1 
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FONTE VER8ÂO 	 POP 

c 

COMPOSIÇÃO DO BOI 

CONCORRÈNCIA N° SE-CP001i2022 REFORMA, CONS1 RUÇÃO DE 
BANHEIROS E SALA DOS PROFESSORES NO CEI SONHO FCI.IZ. 
NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE (ORC-03). 

REFORMA, CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS E SALA DOS 
PROFESSORES NO CEI SOM lO FELIZ 

LOCALIDADE DE PEREINOS, NOVA RUSSAS/CE 

PM DE NOVA RUSSASCÍ 

DATA : 2310P2023 

ORTE 	 7.072fO1 

TUC 	2322.C9  

sr,NFRA 	Ofl 1 COMO[ SONF.RAÇAO 	83.85% 	47.16 	O07 

SINAPI 	2022j09 COM ()ESONERAÇAO 	5355% 	4746% 	170 

Co.'po,.çÕ 	 ROERIA 	 0.00% 	0.00%  

OBRA: 

LOCAL: 

ClIENTE: 

DESCRIÇÃO: 

	

coo 	J 	 DESCRIÇÃO 

Despesas Indiretas 

	

AC 	Administração central 

	

DF 	Despesas financeiras 

	

R 	Riscos 

LI J 
3,0 

0,5 

0.97 

TOTAL 	4,56 

6.5C 

TOTAL 	7,3c 

Lucro L 1 

Lucro Bruto 

Garantia/seguros s + o 

Desposas Legais (PISIISS/COFINSIINSS) 

PIS 

COFINS 

Iss 

lt'JsS 

TOTAL 10,1 

BDI = 24,92% 

(1 +AC+S+R+G)(1 +DF)*(1 +L)/(i -T)-1 

~1... 
R MEIRA ENGENHARIA • :LI —CNPJ N°07279114/0001-61 

RUY ARAUJO MEIRA - C 	251124226-53 - RG:2007765729-7 

ON 
	 ENG° CIVIL REGISTRO N1407954997 



Dl 

.-..-------.---"- ........--.-- 
D 

Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincldôncla" 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

A GRUPO A 

Ai INSS 

A2 SESI 

A3 SENAI 

A4 INCRA 

A5 SEBRAE 

A6 Salário Educação 

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 

A8 FGTS 

A9 SECONCI 

TOTAL 

B GRUPO  

Bi Repouso Semanal Remunerado 

82 Feriados 

133 Auxílio - Enfermidade 

(34 130  Salário 

135 Licença PaternidadE 

1316 Faltas Justificadas 

1217 Dias de Chuvas 

138 Auxilio Acidente de 'rabalho 

B9 Férias Gozadas 

BiO Salário Maternidade 

TOTAL 

TOTAL 

0,00 0,00 

1,50 1.50 

1,00 1.00 

0,20 0,20 

0.60 0,601  

2.50 2,50 

3,00 3.00 

8.00 8.00 

0,00 0,00 

16,80 16,80 

17,64 0,00 

3,71 0.00 

0,87 0.67 

10,80 8.33 

0.07 0,06 

0,72 0,56 

1,55 0,00 

0,11 	 0,08 

871 	6/3 

0.03 

44,41 16,46 

4,11 

0,13 0.10 

4,85 3,75! 

3.90 3.01, 

0.45 0.35 1 
14,73 11,181 

7.46 2,7/ 

0.45 0,351 

7,91 3,12 

GRUPO C C 

Aviso Prévio Indenizado Cl 

Aviso Prévio Trabalhado C2 

Férias Indenizadas 

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 

Indenização Adicional 

TOTAL 

Ç3 

C4 

C5 

• . 
• 

CL'''LAJIALiDA 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBRA: CONCORRÊNCIA MSE-CPOO12O22 - P.EFORMA. CONSTRUÇÃO 1W 

BANHEIROS E SALA DOS PROFESSORES NO CEI SONHO íLLII, 
NO MUNICÍPIO DE NOVA HUSSAS,CE(0RC03) 

DATA 	23/01/2023 

HO 

	

II 	1 

	

3 	ST 

93.55% 

030% 

•. 	- 
I" 

• FlT 

4f16,  

47,49'l. 

0,30"- 

- 

11;' 

(717371' 

FONTE 

°'" 

511C 

OLINFO). 

SI(JJ'l 

C4,,.ÇÕC 

VERSÃO 

707710! 

7017100 	orl,lIl',., 

027 'COM tMSO.'4FRAÇAO 

2077109 COM O(S0N(.R.ÇA0 

PROPRA 

DESCRIÇÃO REFORMA CONST,4UÇÂO DE: UAMICIROS E SAIA DOS 
NO CEI SONHO rct iz 

ffi4
PROFESSORES 

LOCAL: 8385-1,LOCALIDADE DE PEREIROS, NOVA RUSSAS/CE 

CLIENTE: PM DE NOVA RUSSAS-CE 

DESCRIÇÃO HORA% 	MS% 

Horhta = 83,857, 
Mensalista = 47,76% 

A 4 B -4- C 4 D 

 

R MEIRA 'GNHARIA EIRELI 
CM. 07.279.1141000161 

RUYARAÜJO MEIRA ADMINISTRADOR 

ENG°  CIVIL REGISTRO 1407954997 
CPF: 2511242283 RG: 200776512.97 

   



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
ORRA: 

DESCRIÇÃO: 

1.0CM.: 

CLIENTE: 

CONCORRÈNC!A N° SE-CPOO1QO22- 141-FORMA. CONSTRUÇÂO oi 
RANIIFINOS E SAIA DOS PROFESSORES NO CEI SONDO M.1.17. 
ND MUNICIPIO DE NOVA RUESAS'CS (ORC-03). 

DATA 	221101/2023 BOI: 24j9214 

FONTE 

OI)Sr 

SAC 

SBOs'FRA 

8INPJt 

Con%o,I000 

VERSÃO 

2022/07 

2072109 	FO,t/0.),, 

02/ 1 COM ocSONERJ/Ç/3 

2022/00 COM 0080NLRÂÇAC) 

PROPRIA 

NO/t/, 

II .EIT, 

/6)'. 

43 750. 

000% 

MEl 

6609% 

.7.76% 

47.409, 

0.005 

PEF 

057027 

097027 

CO02l 

012072 

REI ONLOA. CONSTRUÇÃO DE (3AN'IEIROS E SAIA DOS 
PROFESSORES NO CEI SONDO VI..Z 

LOCALIDADE DE PIREIROS, NOVA RUSSAS/EL 

1 PM DE NOVA RUSSAS-CE 

HORA %LI'J'L.1 CcD DESCRÇÂO 

A GRUPO A 

Ai INSS 20,00 20.00 

A2 SESI' 1.50 1,50 

A3 SENAI 1.00 1,00 

A4 INCRA 020 020 

A5 SEBRAE 0.60 060 

A6 Sahrio Educação 2.50 2.5Õ 

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

AS FGTS 8.00 8,cÕ 

A9 SECONCI 0,00 

TOTAL 36,80 36,80 

8 GRUPOB 

131 Repouso Semanal Remunerado 17,84 0.5Ô 
132 Feriados 3,71 

133 Auxilio- Enfermidade 0.87 o,ii 

134 13° Salário 10,80 8.33 

135 Licença PaternidadE 	
. 0,07 0.06 

136 Faltas Justificadas 072 0.56 

137 Dias de Chuvas 1551 oõ 
138 AuxTIÍà Acidente de Trabalho 0.11J 0,08 

139 Férias Gozadas Bffl  673 

BIO Salário Maternidade 0,0 0.0J 

TOTAL 44,41 16,46 1  

C GRUPO 	 1 
Cl Aviso Prévio indenizado 5.40 4,1f 

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 o,iÕ 
C3 Férias Indenizadas 4,85 3,75 
C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,Of 

C5 Indenização Adicional 0,45 

TOTAL 14,73 115 

o GRUPO O 

Dl Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 16,34 6.06 
02 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 

do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 
0,48 0,37 

TOTAL 18,82 6,43 

Horista = 112,76% 

Mensalista = 71,07% 

A + B + C + D 

l'ágv? 11 



GRUPO  

Aviso Prévio Indenizado 4,76 

Aviso Prévio Trabalhado 0,11 

Férias Indenizadas 4.36 

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,33 

Indenização Adicional 0,40 

TOTAL 12,95 

GRUPOD 

Reincidência de Grupo A sobre Grupo 13 16,50 

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

0,42 

TOTAL 16,92 

3,671 

0.091 
3.351 

2,56 

0.311 
9,98 

6.13 

0.33 

6,46 

c 

Cl 

C2 

C3 

C4 

C5 

D 

L õ 

L 02 

V'J'3A liA 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBRA: CONCORRÊNCIA N° SE-CPOO1/2022 -REFORMA, CONSTRUÇÃO oU 

BANHEIROS E SALA DOS PROFESSORES NO CEI SONHO FELIZ 
NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSASICE (ORC.03). 

DATA: 22 	2323 II 
FONTE 

OI(SE 

013C 

EFINFRA 

SINAP/ 

Co,,poiç0, 

VRSAO 

707710/ 

2027/09 	FO'1oI  

0271 COM D4SCFRAÇAO 

2072709 COM DI SOM RAÇAO 

I'IlOI'I/IA 

HORA 

Ii 11,1.2 

fl 

8355-1.- 

100% 

I'ES 

1'Y. 

.116% 

41 46'M- 

0.001X 

RE 

20/2071 

10/20;'7 

DESCRIÇAO: REFORMA, CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS E SALA DOS 
PROFESSORES NO CEI SONHO FELIZ 

LOCAL: LOCALIDADE DE PEREIROS, NOVA RUSSAS/CE 

CLIENTE: 
- 

PM DE NOVA RUSSAS-CE 

L COO DESCRIÇÃO HORA% 1 MÊS % 1 

 

A GRUPO  

20,Õ0 Ai INSS 

A2 SESI 1,50 

A3 SENAI 1.00 

A4 INCRA 0.20 

A5 SEBRAE 0,60 

A6 Salário Educação 2,60 

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3.00 

A8 FGTS 8,00 

A9 SECONCI 0,00 

TOTAL 36,80 

6 GRUPO  

Bi Repouso Semanal Remunerado 11,86 

132 Feriados 3.93 

B3 Auxílio - Enfermidade 0,85 

134 130 Salário 10,82 

135 Licença PaternidadE 0.07 

0,72 86 Faltas Justificadas 

137 

88 

Dias de Chuvas 1,45 

Auxilio Acidente de Trabalho 0.10 

89 Férias Gozadas 9.01 

1310 Salário Maternidade 0,03 

44,84 TOTAL 

20.001 

1.50 

1.00 

0,20 

0,60 

2.50 

3,06 

8,00 

0.00 

36,80 

0,00' 

0.00 

0.66 

8,33 

0,06 

0.56 

0.00 

0,08 

6,04 

0,02 

16,65 

~Ii 
R MEIRA ;' GENHARIA EIRELI 

CNP .07.279.11410001.61 
RUYARA(JJO MEIRA ADMINISTRADOR 
ENG° CIVIL REGISTRO 1407954997 

CPF2511242282 RO: 2007785729.'? 

Horista = 111,51% 
Mensatista = 69,89% 

A+B+C+D 



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 

OBRA: CONCORRÊNCIA N° SE-CP001/2022 .. REFORMA. CONSTRUÇÃO or 
BANHEIROS E SALA DOS PROFESSORES NO CEI SONHO FELIZ, 
NO yusiiCIPiø DE NOVA RUSSASE (ORC.03). 

DA1A 	23/0:/2023 BOI. 24.92% 

FONTE VEP.SAO HORA MES REF. 

OfS( 202307 1115% 6069% 00/222 
DESCRIÇÃO: RFORMA, CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS E SALA DOS 

PROFESSORES NO CEI SONHO FELIZ sac oonm fc,tH?i 112.76% 09002? 

LOCAL: LOCAliDADE DE PF.REIAOS. NOVA RUSSAS/CE SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 63.00% 4//6% 00,2020 

SN6J'i 2022109 COM OESONI!RACAO 63.55% 41,48% 1012022 

CLIENTE: PM :)F NOVA RUSSAS-CE 
PROPRIA 0.00% 000% 

C .D__.  

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A. 

A 

DESCRIÇÃO 
	

HORA% MÊS% 

1 

2 

GRUPO A 

o,oÕ' ÕÕ INSS 

SESI 1.50 i,Õ 

3 SENAI 1.00 1.06 

4 INCRA 020 0,20 

5 SEBRAE 0.60 0,60 

3 

7 

8 

Salário Educação 2.50 2,Õ 

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

8.00 

0,00 

iõ 

FGTS 8.00' 

SECONCI 0.00 

TOTAL 16,80 

B 

131' 

132 

133 

GRUPOB 

0.00 Repouso Semanal Remunerado 17.84 

Feriados 3,71 0,00 

Auxilio - Enfermidade 0.85 0,66 

134 13° Salário 10.81 8,33 

135 

136 

Licença PaternidadE 0,07 o,oi 

Faltas Justificadas 0,72 0,56 

137 Dias de Chuvas 1,56 

0,10 

0.ÓÕ 

0,08 138 Auxilio Acidente de Trabalho 

139 Férias Gozadas 8,95 "i ,90 

310 Salário Maternidade 0,03 0,02 

TOTAL 44,64 16,61 

GRUPO C 

Aviso Prévio Indenizado 5.41 4,17 

Aviso Prévio Trabalhado 0,13 010 

Férias Indenizadas 4,36 336' 

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3.80 2'' 

Indenização Adicional 0,46 0.35 

TOTAL 14,16 10,91 

GRUPO D 

Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,50 2,79 

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 
do FGTS sobre Aviso Prévio indenizado 

0,45 0,35 

TOTAL 1,95 3,14 

Horista = 83,55% 

Mensalista = 47,46% 

A+B+C+D 

C 

Cl 

02 

C3 

04 

05 

Dl 

D2 

l%çjna 13 


